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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES

KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE

Nr.26 Prot Tirang, mé 25.022014

VENDIM Nr. 333, dt. 15.07.2014

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”, (i ndryshuar),
Neni 43, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés 15.07.2014, mbasi shqyrtoi

arkeologjisé Prof. Skénder Ali "Pér gérmimin e shpétimit té njé tume té démtuar nga thesar
kérkues prané fshatit Kabash né€ Rrethin e Kolonjés" — sipas kérkesés t&é Bashkisé Erseké,

II.

IIL.

Iv.

VENDOSI:

T€& miratojé konceptin e gérmimit arkeologjik t& shp&timit t& paraqitur nga individi i
licencuar nga KKA n& fushén e arkeologjisé Prof. Skénder Ali "Pér gérmimin e
shpétimit t& njé tume té démtuar nga thesar kérkues prané fshatit Kabash ng
Rrethin e Kolonjés'" — sipas kérkesés té& Bashkisé Erseké.

Gérmimi arkeologjik i shpétimit do (& kryhet gjaté muajit shtator 2014, me drejtues
projekti Prof. Skénder Ali.

Gjaté gérmimit arkeologjik t& shpétimit t& realizohet mbikéqyrja arkeologjike periodike
nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik, sipas kontratés trepaléshe.

Pas pérfundimit t& gérmimit arkeologjik t& shpétimit, Bashkia Erseké, t& marré masa pér
konservimin, rregjistrimin dhe ekspozimin e gjetjeve arkeologjike.

Ky vendim hyn né fugi menjéherg.
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